XXXV. 
1218. Septembre. 

Guillaume, châtelain de Saint-Omer, donne à la ville, pour 
servir à ses fortifications, un pré longeant les fossés du 
côté de Saint-Michel, et renonce aux droits qu'il per
cevait sur les animaux qu'on menait paître près des bois 
de Loo. 

Ego Willelmus, Sancti Audomari castellanus, notum esse 
volo tani futuris quam presentibus quod, assensu domini Ludovici, 
domini mei, concessi et in perpetuum dedi burgensibus Sancti 
Audomari v mensuras prati mei versus Sanctum Michaelem, 
protensas in longum juxta fossata ville, in perpetuos usus eorum, 
ad ville munitionem. Ad hec eisdem burgensibus denarios quos 
accipere solebam de animalibus, pro pastura circa boscum quod 
dicitur Lo, quitos clamavi, ita quod animalia in predicta pastura 
sine exactione libère et quiète de cetero ire possunt et pascua 
habere. Ad petitionem vero meam, dominus meus Ludovicus 
hanc donationem et quitationem litteris suis patentibus confir-
mavit. Ut hoc autem scriptum majus robur habeat et ratum 
permaneat, sigilli mei appeDsione corroboravi. Actum anno 
Domini M0 CC° XVIII0, mense septembri. 

(Orig. scel. Arch. municip. de Saint-Omer, CXLIII, 1). 

XXXVI. 
1218. Septembre. 

Louis, fils de Philippe Auguste, confirme la charte précé
dente. 
Ludovicus domini régis Francie primogenitus, universis 

presens scriptum visuris, salutem. Noveritis quod Willelmus 

— /i08 — 

Sancti Audomari castellanus, in nostra presentia constitutus, 
concessit et in perpetuum dédit burgensibus nostris de Sancto 
Audomaro quinque mensuras prati sui versus Sanctum Michae-
lem, protensas in longum juxta fossata ville, in perpetuos usus 
eorum, ad ville munitionem. Ad hec etiam eisdem burgensibus 
denarios quos percipere solebat de animalibus, pro pastura circa 
boscum que dicitur Lo, quietos clamavit, ita quod animalia in 
predicta pastura libère et quiete et sine exactione de cetero ire 
possint et pascua habere. Nos autem, ad petitionem ipsius castel-
lani, hanc suam donationem et quictationem, présente scripto et 
sigilli nostri appositione, eonfirmavimus, salvo jure nostro et 
alieno. Actum apud Sanctum Audomarum, anno Domini 
M0 ce0 xvin0, mense septembri. 

(Orig. scel. Arch. municip. de Saint-Omer, GXLUI, 1. — Cop. du xin" S. 
Cart. AB XVlIi, 15, fol. 31.) 

XXXVII. 
1221-1222. Janvier. 

Guillaume, châtelain de Saint-Omer, vend à Foulques, fils 
de Jean de Sainte-Âldegonde, moyennant 580 livres de 
parisis, un pré sis près du couvent de Saint-Michel et 
une rente annuelle de 30 livres de parisis à prendre sur le 
forage, à la charge de la redevance d'une lance par an. 

Jeo Willaumes, castelains de Saint-Omer, eonuz pardevant 
eskevins que jeo ai vendu à Folke le-fils Johan de Saint Aude-
gund tôt les prei que jeo avoie dehors les murs de Saint-Omer, 
devers le mostier Saint Michiel, à tote le voie et à tote le saignorîe 
qui apartienent au prei et trente lib. de parisis, à prendre sdr 
mon forage au plus prest que jeo ai dedens le vile de Saint-Omer 
chescun an, à tos jors tenir Folke et tos les oers, de moi et de 
tos mes oers, de conisanche de une lanche par an à paier à mon 
castel, dedens le vile de Saint-Omer, le jor de Pëhtecoste ; et chest 
achat alieve cinc cens lib. et quatre vins de parisis dont li devant 
dis Willaume le doit aquiter et tenir sans damage et de chejs 
deniers me a il fait pais à ma dete et de tote ches covenanches 
li ai jeo encovent aquiter et tenir en pais envers tos. Et Folke 
convint pardevant eskevins que tos les prous de chest devant dit 
prei et de chest devant dit forage tenroit le devant dit Johanl tote 

1. Probablement erreur du scribe pour Folke. 
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la vie. Eskevins : Gile de Bodingehem, et Motay et Johan le fils 
dame Ysabel et David de Cassel et Mars le fils Lowis et Die-
reman et Symon Canne et Johan Bonenfant et Willaume de 
Cassel et Johan le fils Mars et Symon de Lokenes et Willaumes 
Suabble. Ceo est fet en l'an de l'incarnation nostre Seignor mil 
et deus cens et vinte un, el mois de genvier. 

(Original endenté. Arch. municip. de Saint-Omer, GXLI1I, 2.) 

XXXVIII. 
1228-1229. Janvier. 

Les maieurs et échevins abandonnent à la table des 
pauvres de Saint-Omer tous leurs droits sur une maison 
sise entre l'escoterie et le cloître de Sainte-Aldegonde ; 
elle servira à cuire les aliments des pauvres des pa
roisses de Saint-Denis et de Sainte-Aldegondè. 
Nos majores et scabini Sancti Audomari, omnibus presentem 

paginam inspecturis notum fieri volumus, quod nos, decommuni 
assensu et voluntate, pro salute animarum nostrarum, predeces-
sorum nostrorum et succedentium, conCessimus et dedimus in 
elembsinam mense pauperum, que est in ecclesiabeati Audomari, 
totum jus quod habebamus in mansura jacente inter Scoteriam 
sancti Audomari et atrium béate Aldegundis de qua diu extitit 
contentio inter nos ex una parte et ecclesiam Sancti Audomari 
ex altéra, ita quod cibaria que debent decoqui ad usus pauperum 
et distribui pauperibus manentibus in parrochiis Sancte Alde
gundis et Sancti Dyonisii ibi decoquantur et distribuantur modo 
supradicto et etiam quod, in eodem loco, commoditates omniaque 
alia bona que pauperibus commode fieri poterunt in perpetuum 
fiant ; nec ad alios usus locus ille poterit de cetero converti. In 
cujus rei testimonium, presens scriptum sigilli nostri appensione 
corroboravimus. Actum anno Domini MCCXX vin, mense januario.